Проект

Дума города Невинномысска
Ставропольского края

Р Е Ш Е Н И Е

 «____»___________ 2025 г.        № ________

город Невинномысск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе
Невинномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска от

28 февраля 2018 г. № 234-27

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и
Уставом муниципального образования городского округа города
Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе
Невинномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска от
28 февраля 2018 г. № 234-27 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городе Невинномысске» следующие изменения:

1.1. В пункте 7:
1.1.1. дополнить подпунктом 291 следующего содержания:
«291) установление порядка принятия решений о предоставлении

бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями города;

1.1.2. подпункт 32 исключить.
1.2. Дополнить пунктом 252 следующего содержания:
«252. Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся

муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями города, планируемые к предоставлению, утверждаются
решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый
период в качестве отдельного приложения к данному решению с указанием
юридического лица, объема и цели предоставляемых бюджетных
инвестиций.».

1.3. Пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Решение о бюджете города на очередной финансовый год и

плановый период подлежит официальному обнародованию.».

 2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике
(Фуртас).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

                А.А. Медяник

            М.А. Миненков
__________________________________________________________________

Проект вносит:

Глава города Невинномысска
Ставропольского края            М.А. Миненков